
 
 

UCHWAŁA NR 10/II/2024 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia przysługującego rodzinom zastępczym zawodowym 
(w tym rodzinom zastępczym zawodowym specjalistycznym oraz rodzinom zastępczym zawodowym 

pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego), prowadzącym rodzinne domy dziecka oraz za sprawowanie 
funkcji rodziny pomocowej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 12 pkt 11, w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 85 ust. 1 i ust. 2 oraz 
art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 177) uchwala się co następuje: 

§ 1. Podnosi się wysokość miesięcznego wynagrodzenia przysługującego rodzinom zastępczym 
zawodowym, rodzinom zastępczym zawodowym specjalistycznym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka, 
o którym mowa w art. 85 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, do kwoty nie niższej 
niż 5 500,00 zł (słownie: pięć tysięcy pięćset złotych) brutto. 

§ 2. Wynagrodzenie, o którym mowa w § 1, podnosi się dodatkowo w następujący sposób: 

1) jeżeli w rodzinie zastępczej zawodowej lub rodzinnym domu dziecka przebywać będzie więcej niż troje 
dzieci lub osób, o których mowa w art. 37 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
wynagrodzenie będzie się zwiększać o 300,00 zł (słownie: trzysta złotych) brutto na każde kolejno przyjęte 
dziecko do rodziny zastępczej zawodowej lub rodzinnego domu dziecka, proporcjonalnie do liczby dni 
pobytu tego dziecka w danym miesiącu kalendarzowym; 

2) jeżeli w rodzinie zastępczej zawodowej specjalistycznej przebywać będzie więcej niż jedno dziecko lub 
osoba, o której mowa w art. 37 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, wynagrodzenie 
będzie się zwiększać o 300,00 zł (słownie: trzysta złotych) brutto na każde kolejno przyjęte dziecko do 
rodziny zastępczej zawodowej specjalistycznej, proporcjonalnie do liczby dni pobytu tego dziecka 
w danym miesiącu kalendarzowym. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznego wynagrodzenia, o którym mowa w art. 85 ust. 1 ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, dla rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia 
rodzinnego podnosi się do kwoty nie niższej niż 4 950,00 zł (słownie: cztery tysiące dziewięćset pięćdziesiąt 
złotych) brutto. 

2. Rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego przysługuje miesięczne 
wynagrodzenie nie niższe niż 124% kwoty, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu. 

§ 4. Wynagrodzenie za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej ustala się w następujący sposób: 

1) rodzina zastępcza zawodowa, rodzina zastępcza zawodowa specjalistyczna oraz prowadzący rodzinny dom 
dziecka otrzymują nie mniej niż 20% wynagrodzenia, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, 
proporcjonalnie do liczby dni pobytu dziecka w danym miesiącu kalendarzowym; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 5873



2) rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego otrzymuje nie mniej niż 20% 
wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 niniejszej uchwały, proporcjonalnie do liczby dni pobytu dziecka 
w danym miesiącu kalendarzowym; 

3) rodzina zastępcza niezawodowa oraz małżonkowie lub osoba, o których mowa w art. 74 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, otrzymują nie mniej niż 20% wynagrodzenia, o którym 
mowa w § 1 niniejszej uchwały, proporcjonalnie do liczby dni pobytu tego dziecka w danym miesiącu 
kalendarzowym. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 891/LI/2023 Rady Miasta Płocka z dnia 23 lutego 2023 roku w sprawie 
podniesienia wysokości wynagrodzenia przysługującego rodzinom zastępczym zawodowym, rodzinom 
zastępczym zawodowym specjalistycznym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 01 czerwca 2024 roku. 

 Przewodniczący Rady Miasta Płocka  
 

Artur Jaroszewski  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5873


	UCHWAŁA NR 10/II/2024 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-06T10:21:11+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




